presentia dictorum capitanei et berruariorum singulis duobus mensibus cum legetur 

capitulum de puris manibus. Et quod presentes Quatuor provisores Comunis Senarum 

teneantur et debeant, sub pena vigintiquinque librarum denariorum senensium eis per 

dominum potestatem Senarum auferenda si in hiis fuerint negligentes vel remissi, 

facere presentia ordinamenta in Constituto Comunis Senarum poni ante adventum 

proximorum futurorum novorum capitanei et berruariorum, et facere etiam ea scribi in 

quodam quaterno per se, de bona lictera legibili, qui quaternus debeat infra secundam 

diem adventus cuiusque capitanei berruariorum per dictos Quatuor provisores dari 

dicto capitaneo, ad hoc ut ipse sciat quid facere habeat et ad quid tenetur et presentium 

ordinamentorum non possit ignorantie causam allegare. Et dictus capitaneus ipsum 

quaternum sanum, integrum et illesum dictis Quatuor provisoribus restituere teneatur 

infra tertiam diem ante exitum offitii sui ipsius capitanei, sub pena centum soldorum 

denariorum senensium sibi de suo salario retinenda. 
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Documento VII 

Concessione della balìa al capitano di guerra 

Collocazione: Consiglio Generale, 101, cc. 153r-158v, 160v-161v, 162v-163v 

Data: 11 dicembre 1324 

In nomine Domini amen. Anno eiusdem millesimo CCCo vigesimoquarto, indictione 

octava, die undecima mensis decembris. 

Convocato et congregato Generali Consilio Campane Comunis et Populi et 

quinquaginta per Terҫerium de Radota, capitanei, vexilliferis et consiliariis sotietatum 

et vicariatuum civitatis Senarum sono campane voce[m]que preconis, more solito, in 

palatio dicti Comunis, de mandato nobilium et potent[i]um militum domini Ranaldi 

domini Baliani de Cimis de Staffulo, Dei gratia honorabilis potestatis, et domini 

Francisci domini Abrunamontis de Serris de Eugubio, eadem gratia laudabilis 

capitanei Comunis et Populi, defensoris sotietatum et vicariatuum civitatis predicte, 

facta tamen prius imponita de infrascriptis apud palatium, de conscientia et consensu 

trium ex dominis Quactuor provisoribus Comunis Senarum, secundum formam 

Statutorum Senarum. Idem dominus potestas, in presentia dicti domini capitanei, 

suique iudicis collateralis, quoque sapientis viri dominis Vannis Palmerii de Sancto 

Miniate, maioris sindici dicti Comunis, proposuit in dicto Consilio et a consiliariis dicti 

Consilii utile pro dicto Comuni consilium sibi petiit exiberi, quod cum miles magne